



湖南红宇耐磨新材料股份有限公司

HONYU WEAR-RESISTANT NEW MATERIALS CO., LTD.

湖南省长沙市金洲新区金沙西路 068 号

首次公开发行股票并在创业板上市 上市公告书

保荐人（主承销商）：西部证券股份有限公司



西安市东新街 232 号信托大厦 16-17 楼

第一节 重要声明与提示

本公司股票将在深圳证券交易所创业板市场上市,该市场具有较高的投资风险。创业板公司具有业绩不稳定、经营风险高、退市风险大等特点,投资者面临较大的市场风险。投资者应充分了解创业板市场的投资风险及本公司所披露的风险因素,审慎做出投资决定。

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性,承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

深圳证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见,均不表明对公司的任何保证。

本公司提醒广大投资者注意,凡本上市公告书未涉及的有关内容,请投资者查阅刊载于中国证监会创业板指定的五家信息披露网站:巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)、中证网(www.cs.com.cn)、中国证券网

(www.cnstock.com)、证券时报网(www.stcn.com)、中国资本证券网

(www.ccstock.cn)的本公司招股说明书全文。

本公司控股股东、实际控制人朱红玉,朱红玉之一致行动人、本公司股东朱红专,朱红玉之一致行动人、本公司股东任立军,任立军之关联方、本公司股东万建林承诺:自红宇新材股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其所持有的红宇新材公开发行股份前已发行的股份,也不由红宇新材回购该等股份。

公司其余股东湘江产业投资有限责任公司、北京兆星创业投资有限公司、中南大学资产经营有限公司、韦家弘、刘德福、刘运君、薛莱、边边、曾林、赵乔干、谢英丽、旷青莲、李传铜、何建军、谭瑶、张倩、肖好晨、涂南荣、郭亮辉、张湘梅、邹月灿承诺:自红宇新材股票上市之日起十二个月内,不转让或者委托他人管理其所持有的红宇新材公开发行股份前已发行的股份,也不由红宇新材回购该等股份。

朱红玉作为本公司董事长、总经理,任立军作为本公司董事、总工程师同时

承诺：在担任红宇新材董事、监事或高级管理人员期间，每年转让的股份不超过本人所持红宇新材股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不转让所持有的红宇新材股份。

朱红玉之一致行动人、本公司股东朱红专同时承诺：朱红玉在担任红宇新材董事、监事或高级管理人员期间，朱红专每年转让的股份不超过本人所持红宇新材股份总数的百分之二十五；朱红玉离职后半年内，朱红专不转让所持有的红宇新材股份。

任立军之关联方、本公司股东万建林同时承诺：任立军在担任红宇新材董事、监事或高级管理人员期间，万建林每年转让的股份不超过本人所持红宇新材股份总数的百分之二十五；任立军离职后半年内，万建林不转让所持有的红宇新材股份。

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》有关规定，公司首次公开发行并上市后，湘江产业投资有限责任公司所持有公司股份中的 2,112,000 股、中南大学资产经营有限公司所持有公司股份中的 288,000 股转由全国社会保障基金理事会持有，全国社会保障基金理事会将承继原股东的禁售期义务。

第二节 股票上市情况

一、公司股票发行上市审批情况

本上市公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等有关法律、法规的规定，并按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引（2012年2月修订）》而编制，旨在向投资者提供有关湖南红宇耐磨新材料股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”、“发行人”或“红宇新材”）首次公开发行股票上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监许可【2012】897号文核准，本公司首次公开发行人民币普通股股票2,400万股。本次发行采用网下向股票配售对象询价配售（以下简称“网下配售”）与网上向社会公众投资者定价发行（以下简称“网上发行”）相结合的方式，其中，网下配售720万股，网上发行1,680万股，发行价格为17.20元/股。

经深圳证券交易所《关于湖南红宇耐磨新材料股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上【2012】252号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，股票简称“红宇新材”，股票代码“300345”，本次发行的股票将于2012年8月1日起上市交易。

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可以在中国证监会指定的五家网站（巨潮资讯网，网址 www.cninfo.com.cn；中证网，网址 www.cs.com.cn；中国证券网，网址 www.cnstock.com；证券时报网，网址 www.stcn.com；中国资本证券网，网址 www.ccstock.cn）查询，故与其重复的内容不再重述，敬请投资者查阅上述内容。

二、公司股票上市概况

- 1、上市地点：深圳证券交易所
- 2、上市时间：2012年8月1日
- 3、股票简称：红宇新材

4、股票代码：300345

5、首次公开发行后总股本：96,000,000 元

6、首次公开发行股票增加的股份：2,400 万股

7、发行前股东所持股份的流通限制及期限：根据《公司法》的有关规定，公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证券交易所上市交易之日起一年内不得转让。

8、发行前股东对所持股份自愿锁定的承诺：详见“第一节 重要声明与提示”。

9、本次上市股份的其他锁定安排：本次公开发行股票无流通限制及锁定安排。

10、公司股份可上市交易日期

项目	股东姓名	持股数量 (股)	占首次公开发行后 总股本比例 (%)	可上市交易日期 (非交易日顺延)
一、首次公开发 行前的股份	朱红玉	21,496,548	22.39	2015 年 8 月 1 日
	湘江产业投资有 限责任公司	15,622,652	16.27	2012 年 8 月 1 日
	任立军	10,748,274	11.20	2015 年 8 月 1 日
	北京兆星创业投 资有限公司	2,687,068	2.80	2012 年 8 月 1 日
	中南大学资产经 营有限公司	2,130,362	2.22	2012 年 8 月 1 日
	韦家弘	2,230,267	2.32	2012 年 8 月 1 日
	刘德福	2,042,172	2.13	2012 年 8 月 1 日
	刘运君	1,545,064	1.61	2012 年 8 月 1 日
	朱红专	1,477,888	1.54	2015 年 8 月 1 日
	薛莱	1,383,840	1.44	2012 年 8 月 1 日
	边边	1,343,534	1.40	2012 年 8 月 1 日
	曾林	1,343,534	1.40	2012 年 8 月 1 日
	赵乔干	821,235	0.86	2012 年 8 月 1 日
	谢英丽	806,121	0.84	2012 年 8 月 1 日
	旷青莲	728,868	0.76	2012 年 8 月 1 日
	李传铜	698,638	0.73	2012 年 8 月 1 日
	何建军	639,858	0.67	2012 年 8 月 1 日
	万建林	470,237	0.49	2015 年 8 月 1 日
	谭瑶	335,884	0.35	2012 年 8 月 1 日
	张倩	268,707	0.28	2012 年 8 月 1 日
	肖好晨	268,707	0.28	2012 年 8 月 1 日
	涂南荣	134,353	0.14	2012 年 8 月 1 日
	郭亮辉	134,353	0.14	2012 年 8 月 1 日

	张湘梅	134,353	0.14	2012 年 8 月 1 日
	邹月灿	107,483	0.11	2012 年 8 月 1 日
	全国社保基金理事 会	2,400,000	2.5	2012 年 8 月 1 日
	小计	72,000,000	75	-
二、本次公开发 行股份	网下询价发行的 股份	7,200,000	7.5	2012 年 8 月 1 日
	网上询价发行的 股份	16,800,000	17.5	2012 年 8 月 1 日
	小计	24,000,000	25	-
合计		96,000,000	100	-

11、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

12、上市保荐机构：西部证券股份有限公司

第三节 发行人、股东和实际控制人情况

一、发行人的基本情况

- 1、公司名称：湖南红宇耐磨新材料股份有限公司
- 2、英文名称：HONYU WEAR-RESISTANT NEW MATERIALS CO., LTD.
- 3、注册资本：7,200 万元（发行前）；9,600 万元（发行后）
- 4、法定代表人：朱红玉
- 5、董事会秘书：陈新文
- 6、公司住所：湖南省长沙市金洲新区金沙西路 068 号
- 7、邮政编码：410600
- 8、电 话：（0731）82378290
传 真：（0731）87981488
- 9、互联网网址：www.zghyu.com
- 10、电子信箱：hn_hy2009@163.com
- 11、经营范围：磨球、磨段、衬板、辊类耐磨件及各种耐磨新材料生产、加工、销售；自营和代理各类商品和技术的进出口，但国家限定公司经营或者禁止进出口除外。（涉及行政许可的凭许可证经营）
- 14、主营业务：公司专业从事耐磨铸件产品的研发、设计、生产、销售，并为客户量身定制耐磨铸件高效节能技术解决方案。
- 15、所属行业：根据中国证监会发布的《上市公司行业分类指引》，公司归属于金属制品业（C69）。

二、公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司的股票情况

本公司董事、监事及高级管理人员任职情况及持有公司股票的情况如下：

姓名	职务	任职起止日期	直接持股数 (股)	间接持股数 (股)
朱红玉	董事长、总经理	2009.12.10-2012.12.9	21,496,548	-

任立军	董事、总工程师	2009.12.10-2012.12.9	10,748,274	-
张小梅	董事、副总经理	2009.12.10-2012.12.9	-	-
石文华	董事	2011.4.18-2012.12.9	-	-
隆端华	董事	2009.12.10-2012.12.9	-	-
夏哲	董事	2009.12.10-2012.12.9	-	1,934,689
白秉哲	独立董事	2009.12.10-2012.12.9	-	-
樊行健	独立董事	2011.4.18-2012.12.9	-	-
宋量	独立董事	2009.12.10-2012.12.9	-	-
李正荣	监事会主席	2009.12.10-2012.12.9	-	-
万海燕	监事	2009.12.10-2012.12.9	-	-
龙兆平	职工代表监事	2009.12.10-2012.12.9	-	-
蔡怀宁	副总经理	2009.12.10-2012.12.9	-	-
谢晓楠	财务总监	2009.12.10-2012.12.9	-	-
陈新文	董事会秘书	2011.3.26-2012.12.9	-	-

三、公司控股股东和实际控制人情况

本公司的控股股东、实际控制人为朱红玉女士，身份证号：43250119610502****，中国国籍，无境外永久居留权，住所为湖南省娄底市娄星区。朱红玉女士先后在湖南省 169 厂、娄底煤机厂、娄底地区军分区八一机械厂工作，在八一机械厂担任过办公室主任、供销科长、财务科长，荣获广州军区三等功；曾兼任湖南省娄底市工商联常委、妇委会主任，曾为湖南省娄底市政协委员。1995 年创办本公司，为本公司创始人。现任本公司董事长兼总经理。朱红玉女士持有本公司 21,496,548 股股份，占本公司总股本的 22.39%。

公司实际控制人除对本公司投资外，不存在对其他企业的投资。

四、公司前十名股东持有公司股份情况

本次公开发行后，公司股东总数为 27,485 人，前十名股东持股情况如下：

序号	股东名称	持有股数（股）	占总股本比例
----	------	---------	--------

1	朱红玉	21,496,548	22.39%
2	湘江产业投资有限责任公司	15,622,652	16.27%
3	任立军	10,748,274	11.20%
4	北京兆星创业投资有限公司	2,687,068	2.80%
5	全国社会保障基金理事会转持三户	2,400,000	2.50%
6	韦家弘	2,230,267	2.32%
7	中南大学资产经营有限公司	2,130,362	2.22%
8	刘德福	2,042,172	2.13%
9	刘运君	1,545,064	1.61%
10	朱红专	1,477,888	1.54%
合计		62,380,295	64.98%

第四节 股票发行情况

一、发行数量

公司本次发行数量为人民币普通股 2,400 万股。其中，网下发行数量为 720 万股，占本次发行数量的 30%；网上发行数量 1,680 万股，占本次发行数量的 70%。

二、发行价格

公司本次发行价格为 17.20 元/股。对应的市盈率为：

（一）22.81 倍（每股收益按照经会计师事务所遵照中国会计准则审核的扣除非经常性损益前后孰低的 2011 年净利润除以本次发行前的总股数计算）。

（二）30.39 倍（每股收益按照经会计师事务所遵照中国会计准则审核的扣除非经常性损益前后孰低的 2011 年净利润除以本次发行后的总股数计算）。

三、发行方式

本次发行采用网下向配售对象询价配售和网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式。其中，网下向配售对象询价配售股票数量为 720 万股，有效申购数量为 11,880 万股，有效申购获得配售的比例为 6.0606060606%，有效申购倍数为 16.50 倍；网上定价发行股票数量为 1,680 万股，中签率为 3.0087549396%，超额认购倍数为 33 倍。本次网下发行与网上发行均不存在余股。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为 412,800,000 元。

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对公司首次公开发行股票的资金到位情况实施了验证，出具了天职湘 QJ[2012]T9 号《验资报告》。

五、发行费用

本次发行费用总额为 3,909.50 万元，具体明细如下：

序号	项目	金额（万元）
1	承销费	2,700
2	保荐费	300
3	审计费	251
4	律师费	200
5	发行手续、信息披露及路演推介费等	459.50
	合计	3,909.50

每股发行费用 1.63 元/股。（每股发行费用=发行费用总额/本次发行股数）

六、募集资金净额

本次发行募集资金净额为 373,704,957.11 元。

七、发行后每股净资产

本次发行后每股净资产为 6.04 元。（按公司截至 2011 年 12 月 31 日经审计后的净资产值加上本次募集资金净额除以发行后总股本计算）

八、发行后每股收益

本次发行后每股收益为 0.57 元。（按 2011 年度经审计的扣除非经常性损益前后孰低的归属于本公司股东的净利润除以本次发行后的总股本计算）

九、关于募集资金的承诺

对于募集资金的运用，公司承诺：所有募集资金将存放于专户管理，并用于公司主营业务。对于尚没有具体使用项目的“其他与主营业务相关的营运资金项目”，公司将根据公司的发展规划及实际生产经营需求，妥善安排该部分资金的使用计划，提交董事会审议通过后及时披露。公司实际使用该部分资金前，将履行相应的董事会或股东大会审议程序，并及时披露。

第五节 财务会计信息

本上市公告书已披露本公司 2012 年 6 月 30 日比较式资产负债表、2012 年 1-6 月比较式利润表、2012 年 1-6 月比较式现金流量表和 2012 年 1-6 月比较式股东权益变动表。其中，2012 年 1-6 月财务数据未经审计，对比表中 2011 年 1-6 月财务数据、2011 年年度财务数据已经天职国际会计师事务所有限公司审计。敬请投资者注意。

一、2012 年 1-6 月主要会计数据及财务指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年 度期末增减（%）
流动资产（元）	278,617,866.66	240,797,955.17	15.71%
流动负债（元）	165,391,392.57	147,657,090.55	12.01%
总资产（元）	401,067,985.10	353,484,465.55	13.46%
归属于发行人股东的所有者权益（元）	235,676,592.53	205,827,375.00	14.50%
归属于发行人股东的每股净资产（元/ 股）	3.27	2.86	14.34%
项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同 期增减（%）
营业总收入（元）	125,227,950.63	93,780,593.05	33.53%
营业利润（元）	28,103,954.49	22,850,216.18	22.99%
利润总额（元）	34,768,955.13	26,169,112.89	32.86%
归属于发行人股东的净利润（元）	29,849,217.53	22,226,734.00	34.29%
归属于发行人股东的扣除非经常性损 益后的净利润（元）	23,184,216.89	18,907,837.29	22.62%
基本每股收益（元/股）	0.41	0.31	32.26%
扣除非经常性损益后的基本每股收益 （元/股）	0.32	0.26	23.08%
加权平均净资产收益率（%）	13.52%	12.19%	1.33%
扣除非经常性损益后的加权净资产收 益率（%）	10.50%	10.37%	0.13%

经营活动产生的现金流量净额（元）	-24,823,747.30	27,819,179.54	-189.23%
每股经营活动产生的现金流量净额（元）	-0.34	0.39	-187.18%

注：净资产收益率和扣除非经常性损益后的净资产收益率两个指标的本报告期较上年同期增减为两期数的差值。

二、经营业绩和财务状况情况简要说明

1、经营业绩简要说明

2012 年 1-6 月，公司实现营业收入 12,522.80 万元，较上年同期增加 3,144.74 万元，增幅为 33.53%。主要是由于公司水泥和火电客户销售增长所致。

2012 年 1-6 月，公司发生营业成本 7,766.24 万元，较上年同期增加 2,041.85 万元，增幅为 35.67%。主要是由于公司销售收入增长，对应销售成本同比增长。

2012 年 1-6 月，公司发生营业税金及附加 113.46 万元，较上年同期增加 68.62 万元，增幅 153.06%。主要是由于公司销售收入增长导致应交增值税及对应营业税金附加增加较多。

2012 年 1-6 月，公司发生管理费用 888.11 万元，较上年同期增加 234.27 万元，增幅 35.83%。主要是由于公司加大研发投入和办公及招待费用增加较多所致。

2012 年 1-6 月，公司发生资产减值损失 196.87 万元，较上年同期增加 190.29 万元，增幅 2893.93%。主要是由于公司应收账款增加导致计提坏账准备增加较多所致。

2012 年 1-6 月，公司实现营业外收入 667.40 万元，较上年同期增加 335.44 万元，增幅 101.05%。主要是由于公司收到宁乡县金洲新区管委会产业发展基金所致。

2012 年 1-6 月，公司实现利润总额 3,476.90 万元，较上年同期增加 859.98 万元，增幅为 32.86%；实现归属于发行人股东的净利润 2,984.92 万元，较上年同期增加 762.25 万元，增幅为 34.29%。公司利润总额和净利润增长主要是公司本期销售收入增长所致。

2012 年 1-6 月，公司经营活动产生的现金流量净额为-2,482.37 万元，较上年同期减少了 5,264.29 万元，降幅 1.89 倍，主要是公司下游客户多为国有大型企

业集团，其货款结算流程长且审批程序复杂导致货款回笼较慢所致。

2、财务状况简要说明

（1）资产

截至 2012 年 6 月 30 日，公司的资产总额为 40,106.80 万元，较上年度期末增加 4,758.35 万元，增幅为 13.46%，主要是由于应收账款、预付账款、存货等流动资产增长所致。

截至 2012 年 6 月 30 日，公司应收票据余额为 2,779.17 万元，较上年度期末减少 2,590.75 万元，降幅 48.25%，主要是由于公司应收票据到期承兑和背书支付货款减少所致。

截至 2012 年 6 月 30 日，预付账款金额为 2,294.77 万元，较上年度期末增加 1,651.43 万元，增幅为 256.70%，主要是由于预付电费和土地定金所致。

截至 2012 年 6 月 30 日，公司应收账款余额为 17,679.42 万元，较上年度期末增加 6,365.41 万元，增幅 56.26%，主要是由于公司下游客户多为国有大型企业集团，其货款结算流程长且审批程序复杂导致货款回笼较慢所致。

截至 2012 年 6 月 30 日，公司其他应收款余额为 179.74 万元，较上年度期末增加 120.28 万元，增幅 202.30%，主要是由于预付往来款和投标保证金所致。

截至 2012 年 6 月 30 日，公司在建工程余额为 4,485.03 万元，较上年度期末增加 1,340.46 万元，增幅 42.63%，主要是由于公司二期项目增加投入所致。

（2）负债

截至 2012 年 6 月 30 日，公司的负债总额为 16,539.14 万元，较上年度期末增加 1,773.43 万元，增幅为 12.01%，主要是由于银行短期借款增长所致。

截至 2012 年 6 月 30 日，公司短期借款余额为 14,034.24 万元，较上年度期末增加 3,037.68 万元，增幅为 27.62%，主要是由于公司新增了兴业银行长沙新城支行及招商银行长沙侯家塘支行两笔短期借款所致。

截至 2012 年 6 月 30 日，公司应交税费余额为 956.76 万元，较上年度期末下降 1,098.78 万元，降幅为 53.45%，主要是由于公司缴纳上年末计提增值税和企业所得税所致。

（3）所有者权益

截至 2012 年 6 月 30 日，公司的股东权益总额为 23,567.66 万元，较上年度

期末增加 2,984.92 万元，增幅为 14.50%，系 2012 年 1-6 月公司实现净利润所致。

截至 2012 年 6 月 30 日，公司的资产质量良好，资产和负债结构合理，公司的流动性和偿债能力较强，财务状况稳定。

第六节 其他重要事项

一、公司已向深圳证券交易所承诺，将严格按照创业板的有关规则，在公司股票上市后三个月内完善公司章程等规章制度。

二、公司自 2012 年 7 月 13 日刊登首次公开发行股票招股意向书至本上市公告书刊登前，没有发生可能对公司有较大影响的重要事项，具体如下：

- 1、公司主要业务发展目标进展顺利；
- 2、公司生产经营情况、外部条件或生产环境未发生重大变化；
- 3、公司未订立可能对发行人的资产、负债、权益和经营成果产生重大影响的重要合同；
- 4、公司未发生重大关联交易事项，未发生资金被关联方非经营性占用等情形；
- 5、公司未发生重大投资；
- 6、公司未发生重大资产（或股权）购买、出售及置换；
- 7、公司住所未发生变更；
- 8、公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员未发生变化；
- 9、公司未发生重大诉讼、仲裁；
- 10、公司未发生对外担保等或有事项；
- 11、公司财务状况和经营成果未发生重大变化；
- 12、公司未召开董事会、监事会和股东大会；
- 13、公司无其他应披露的重大事项。

第七节 上市保荐机构及其意见

一、上市保荐机构情况

- 1、保荐机构（主承销商）：西部证券股份有限公司
- 2、法定代表人：刘建武
- 3、住所：陕西省西安市东大街 232 号信托大厦 16-17 楼
- 4、联系地址：陕西省西安市东大街 232 号信托大厦 7 楼
- 5、电话：029-87406043
- 6、传真：029-87406134
- 7、保荐代表人：李锋、张武
- 8、联系人：舒建军

二、上市保荐机构的推荐意见

上市保荐机构西部证券股份有限公司（以下简称“西部证券”）已向深圳证券交易所出具了《西部证券股份有限公司关于湖南红宇耐磨新材料股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市上市保荐书》。

西部证券股份有限公司认为湖南红宇耐磨新材料股份有限公司申请其股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所创业板股票上市规则》（2012 年修订）等国家有关法律、法规的有关规定，湖南红宇耐磨新材料股份有限公司股票具备在深圳证券交易所创业板上市的条件。西部证券愿意推荐湖南红宇耐磨新材料股份有限公司的股票在深圳证券交易所创业板上市交易，并承担相关保荐责任。

附：2012 年 6 月 30 日比较式资产负债表、2012 年 1-6 月比较式利润表、2012 年 1-6 月比较式现金流量表和 2012 年 1-6 月比较式股东权益变动表

（此页无正文，为《湖南红宇耐磨新材料股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市上市公告书》之盖章页）



湖南红宇耐磨新材料股份有限公司

2012年 7月31日

编号: -

会 计 报 表



企业名称: 湖南红宇耐磨新材料股份有限公司

所属行业: 制造业

企业地址: 长沙市金洲新区金沙西路 068 号

主管部门: _____

2012 年度

6 月份

报出日期: 2012 年 7 月 10 日

企业负责人: 王朱红
(签章)

财务总监: 谢楠
(签章)

会计机构负责人: 叶盛
(签章)

未审报表:



资产负债表

会合01表-1

编制单位: 湖南红宇耐磨新材料股份有限公司

2012年6月30日

金额单位: 人民币元

资产	附注	期末余额		期初余额	
		合并	母公司	合并	母公司
流动资产:					
货币资金		11,823,918.54	11,781,924.51	37,713,402.29	37,648,902.00
交易性金融资产					
应收票据		27,791,660.80	27,791,660.80	53,699,115.80	53,699,115.80
应收账款		176,794,248.91	176,794,248.91	113,140,167.61	113,140,167.61
预付款项		22,947,661.73	22,947,661.73	6,433,363.03	6,433,363.03
应收利息					
应收股利					
其他应收款		1,797,413.11	1,519,173.93	594,578.38	594,578.38
存货		37,462,963.57	37,462,963.57	29,217,328.06	29,217,328.06
一年内到期的非流动资产					
其他流动资产					
流动资产合计		278,617,866.66	278,297,633.45	240,797,955.17	240,733,454.95
非流动资产:					
可供出售金融资产					
持有至到期投资					
长期应收款					
长期股权投资			5,500,000.00		5,500,000.00
投资性房地产					
固定资产		61,065,304.75	61,065,111.26	64,102,152.40	64,099,949.93
在建工程		44,850,302.00	44,850,302.00	31,445,696.99	31,445,696.99
工程物资					
固定资产清理					
生产性生物资产					
油气资产					
无形资产		16,492,511.74	16,492,511.74	17,068,661.02	17,068,661.02
开发支出					
商誉					
长期待摊费用		41,999.95	41,999.95	69,999.97	69,999.97
递延所得税资产					
其他非流动资产					
非流动资产合计		122,450,118.44	127,949,924.95	112,686,510.38	118,184,307.91
资产总计		401,067,985.10	406,247,558.40	353,484,465.55	358,917,762.86

企业负责人:

财务总监:

会计机构负责人:

朱红

谢楠

叶盛

未审报表:

资产负债表

会合01表-2

编制单位: 湖南红宇耐磨新材料股份有限公司

2012年6月30日

金额单位: 人民币元

负债和所有者权益	附注	期末余额		期初余额	
		合并	母公司	合并	母公司
流动负债:					
短期借款		140,342,400.00	140,342,400.00	109,965,580.00	109,965,580.00
交易性金融负债					
应付票据					
应付账款		12,419,251.65	13,704,353.51	11,758,776.42	12,880,921.67
预收款项		13,667.60	4,991,687.60	13,865.60	4,991,885.60
应付职工薪酬		502,832.94	487,226.01	2,063,384.18	2,050,531.01
应交税费		9,567,630.05	8,792,758.90	20,555,383.79	20,092,048.22
应付利息					
应付股利					
其他应付款		2,545,610.33	2,545,610.33	3,300,100.56	3,300,100.56
一年内到期的非流动负债					
其他流动负债					
流动负债合计		165,391,392.57	170,864,036.35	147,657,090.55	153,281,067.06
非流动负债:					
长期借款					
应付债券					
长期应付款					
专项应付款					
预计负债					
递延所得税负债					
其他非流动负债					
非流动负债合计		-	-	-	-
负债合计		165,391,392.57	170,864,036.35	147,657,090.55	153,281,067.06
所有者权益:					
实收资本(或股本)		72,000,000.00	72,000,000.00	72,000,000.00	72,000,000.00
资本公积		38,635,509.57	38,635,509.57	38,635,509.57	38,635,509.57
减: 库存股					
盈余公积		10,881,541.36	10,881,541.36	10,881,541.36	10,881,541.36
未分配利润		114,159,541.60	113,866,471.12	84,310,324.07	84,119,644.87
外币报表折算差额					
归属于母公司所有者权益合计		235,676,592.53	235,383,522.05	205,827,375.00	205,636,695.80
少数股东权益					
所有者权益合计		235,676,592.53	235,383,522.05	205,827,375.00	205,636,695.80
负债和所有者权益总计		401,067,985.10	406,247,558.40	353,484,465.55	358,917,762.86

企业负责人:

财务总监:

会计机构负责人:

未审报表:

利润表

会合 2表

编制单位: 湖南红宇耐磨新材料股份有限公司

2012年度1-6月

金额单位: 人民币元

项目	附注	本期金额		上期金额	
		合并	母公司	合并	母公司
一、营业收入		125,227,950.63	125,227,950.63	93,780,593.05	93,780,593.05
减: 营业成本		77,662,405.63	78,074,356.75	57,243,948.89	57,083,604.09
营业税金及附加		1,134,602.18	700,277.60	448,353.28	136,055.07
销售费用		4,353,744.42	4,353,744.42	3,798,847.50	3,798,847.50
管理费用		8,881,137.53	8,714,093.61	6,538,436.31	6,363,681.50
财务费用		3,123,417.33	3,125,676.81	2,835,034.94	2,837,555.02
资产减值损失		1,968,689.05	1,968,689.05	65,755.95	65,755.95
加: 公允价值变动收益					
投资收益					
其中: 对联营企业和合营企业的投资收益					
汇兑收益					
二、营业利润		28,103,954.49	28,291,112.39	22,850,216.18	23,495,093.92
加: 营业外收入		6,673,985.61	6,384,436.43	3,319,556.98	3,242,648.98
减: 营业外支出		8,984.97	8,984.97	660.27	660.27
其中: 非流动资产处置损失					
三、利润总额		34,768,955.13	34,666,563.85	26,169,112.89	26,737,082.63
减: 所得税费用		4,919,737.60	4,919,737.60	3,942,378.89	4,026,096.42
四、净利润		29,849,217.53	29,746,826.25	22,226,734.00	22,710,986.21
归属于母公司所有者的净利润		29,849,217.53	29,746,826.25	22,226,734.00	22,710,986.21
少数股东损益					
五、每股收益:					
(一) 基本每股收益					
(二) 稀释每股收益					

企业负责人:

财务总监:

会计机构负责人:

未审报表:

现金流量表

编制单位: 湖南红宇耐磨新材料股份有限公司

2012年度1-6月

金额单位: 人民币元

项目	附注	本期金额		上期金额	
		合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量:					
销售商品、提供劳务收到的现金		93,288,783.65	93,288,783.65	136,796,624.23	136,796,624.23
收到的税费返还				1,036,076.70	
收到其他与经营活动有关的现金		7,040,391.24	7,025,816.91	3,360,325.05	3,275,042.32
经营活动现金流入小计		100,329,174.89	100,314,600.56	141,193,025.98	140,071,666.55
购买商品、接受劳务支付的现金		78,173,220.14	81,996,683.37	89,379,679.35	86,384,705.86
支付给职工以及为职工支付的现金		9,564,674.92	9,462,597.27	9,045,416.59	8,921,323.64
支付的各项税费		28,125,177.25	24,373,543.30	9,448,831.30	5,623,838.59
支付其他与经营活动有关的现金		9,289,849.88	9,283,017.73	5,499,919.20	5,482,475.86
经营活动现金流出小计		125,152,922.19	125,115,841.67	113,373,846.44	106,412,343.95
经营活动产生的现金流量净额		-24,823,747.30	-24,801,241.11	27,819,179.54	33,659,322.60
二、投资活动产生的现金流量:					
收回投资收到的现金					
取得投资收益收到的现金					
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				1,923.08	1,923.08
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额					
收到其他与投资活动有关的现金					
投资活动现金流入小计		-	-	1,923.08	1,923.08
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		27,235,568.34	27,235,568.34	8,876,296.78	8,872,322.42
投资支付的现金					5,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额					
支付其他与投资活动有关的现金					
投资活动现金流出小计		27,235,568.34	27,235,568.34	8,876,296.78	13,872,322.42
投资活动产生的现金流量净额		-27,235,568.34	-27,235,568.34	-8,874,373.70	-13,870,399.34
三、筹资活动产生的现金流量:					
吸收投资收到的现金					
其中: 子公司吸收少数股东投资收到的现金					
取得借款收到的现金		110,342,400.00	110,342,400.00	39,000,000.00	39,000,000.00
发行债券收到的现金					
收到其他与筹资活动有关的现金					
筹资活动现金流入小计		110,342,400.00	110,342,400.00	39,000,000.00	39,000,000.00
偿还债务支付的现金		80,016,602.22	80,016,602.22	39,000,000.00	39,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		4,155,965.89	4,155,965.89	10,863,566.62	10,863,566.62
其中: 子公司支付给少数股东的股利、利润					
支付其他与筹资活动有关的现金					
筹资活动现金流出小计		84,172,568.11	84,172,568.11	49,863,566.62	49,863,566.62
筹资活动产生的现金流量净额		26,169,831.89	26,169,831.89	-10,863,566.62	-10,863,566.62
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响					
五、现金及现金等价物净增加额		-25,889,483.75	-25,866,977.56	8,081,239.22	8,925,356.64
加: 期初现金及现金等价物余额		37,713,402.29	37,648,902.07	30,469,642.89	29,482,559.78
六、期末现金及现金等价物余额		11,823,918.54	11,781,924.51	38,550,882.11	38,407,916.42

企业负责人:

财务总监:

会计机构负责人:

未审报表:

合并所有者权益变动表

会合04表-1

金额单位: 人民币元

2012年度1-6月

编制单位: 湖南红宇耐磨新材料股份有限公司

项目	本期金额						少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减: 库存股	盈余公积	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	72,000,000.00	38,635,509.57		10,881,541.36	84,310,324.07			205,827,375.00
加: 会计政策变更								-
前期差错更正								-
二、本年初余额	72,000,000.00	38,635,509.57		10,881,541.36	84,310,324.07			205,827,375.00
三、本年增减变动金额					29,849,217.53			29,849,217.53
(一) 净利润					29,849,217.53			29,849,217.53
(二) 直接计入所有者权益的利得和损失								-
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额								-
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响								-
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响								-
4. 其他								-
上述 (一) 和 (二) 小计					29,849,217.53			29,849,217.53
(三) 所有者投入和减少资本								-
1. 所有者投入资本								-
2. 股份支付计入所有者权益的金额								-
3. 其他								-
(四) 利润分配								-
1. 提取盈余公积								-
2. 对所有者 (或股东) 的分配								-
3. 其他								-
(五) 所有者权益内部结转								-
1. 资本公积转增资本 (或股本)								-
2. 盈余公积转增资本 (或股本)								-
3. 盈余公积弥补亏损								-
4. 其他								-
四、本年年末余额	72,000,000.00	38,635,509.57		10,881,541.36	114,159,541.60			235,676,592.53

企业负责人:

会计机构负责人:

财务总监: 谢晓林

磨料磨具股份有限公司

2012年度1-6月

合并所有者权益变动表

编制单位: 湖南红宇耐磨新材料股份有限公司

项目	上期金额						
	归属于母公司所有者权益						少数股东权益
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	未分配利润	其他	
一、上年年末余额	72,000,000.00	38,635,509.57		5,043,197.00	43,038,989.47		158,717,696.04
加：会计政策变更							-
前期差错更正							-
二、本年年年初余额	72,000,000.00	38,635,509.57		5,043,197.00	43,038,989.47		158,717,696.04
三、本年增减变动金额				5,838,344.36	41,271,334.60		47,109,678.96
(一) 净利润					57,909,678.96		57,909,678.96
(二) 直接计入所有者权益的利得和损失							-
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额							-
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响							-
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响							-
4. 其他							-
上述(一)和(二)小计					57,909,678.96		57,909,678.96
(三) 所有者投入和减少资本							-
1. 所有者投入资本							-
2. 股份支付计入所有者权益的金额							-
3. 其他							-
(四) 利润分配							-10,800,000.00
1. 提取盈余公积				5,838,344.36	-16,638,344.36		-
2. 对所有者(或股东)的分配				5,838,344.36	-5,838,344.36		-10,800,000.00
3. 其他					-10,800,000.00		-
(五) 所有者权益内部结转							-
1. 资本公积转增资本(或股本)							-
2. 盈余公积转增资本(或股本)							-
3. 盈余公积弥补亏损							-
4. 其他							-
四、本年年末余额	72,000,000.00	38,635,509.57		10,881,541.36	84,310,324.07		205,827,375.00

财务总监: 王明

会计机构负责人:

未审报表:

母公司所有者权益变动表

会合04表-1
金额单位: 人民币元

编制单位: 湖南红宇耐磨新材料股份有限公司

2012年度1-6月

项 目	本期金额					
	归属于母公司所有者权益			少数股东权益		所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减: 库存股	盈余公积	未分配利润	其他
一、上年年末余额	72,000,000.00	38,635,509.57		10,881,541.36	84,119,644.87	
加: 会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年年年初余额	72,000,000.00	38,635,509.57		10,881,541.36	84,119,644.87	
三、本年增减变动金额					29,746,826.25	
(一) 净利润					29,746,826.25	
(二) 直接计入所有者权益的利得和损失						
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额						
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响						
4. 其他						
上述(一)和(二)小计					29,746,826.25	
(三) 所有者投入和减少资本						
1. 所有者投入资本						
2. 股份支付计入所有者权益的金额						
3. 其他						
(四) 利润分配						
1. 提取盈余公积						
2. 对所有者(或股东)的分配						
3. 其他						
(五) 所有者权益内部结转						
1. 资本公积转增资本(或股本)						
2. 盈余公积转增资本(或股本)						
3. 盈余公积弥补亏损						
4. 其他						
四、本年年末余额	72,000,000.00	38,635,509.57		10,881,541.36	113,866,471.12	
						235,383,522.05

企业负责人:

财务总监: 王明

会计机构负责人: 王明

未审报表:

母公司合并所有者权益变动表

会合04表-2

金额单位: 人民币元

编制单位: 湖南红宇耐磨新材料股份有限公司

2012年度1-6月

项目	上期金额					
	实收资本(或股本)	资本公积	减: 库存股	盈余公积	未分配利润	其他
一、上年年末余额	72,000,000.00	38,635,509.57		5,043,197.00	42,374,545.57	
加: 会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年初余额	72,000,000.00	38,635,509.57		5,043,197.00	42,374,545.57	
三、本年增减变动金额				5,838,344.36	41,745,099.30	
(一) 净利润					58,383,443.66	
(二) 直接计入所有者权益的利得和损失						
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额						
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响						
4. 其他						
上述(一)和(二)小计					58,383,443.66	
(三) 所有者投入和减少资本						
1. 所有者投入资本						
2. 股份支付计入所有者权益的金额						
3. 其他						
(四) 利润分配						
1. 提取盈余公积				5,838,344.36	-16,638,344.36	
2. 对所有者(或股东)的分配				5,838,344.36	-5,838,344.36	
3. 其他					-10,800,000.00	
(五) 所有者权益内部结转						
1. 资本公积转增资本(或股本)						
2. 盈余公积转增资本(或股本)						
3. 盈余公积弥补亏损						
4. 其他						
四、本年年末余额	72,000,000.00	38,635,509.57		10,881,541.36	84,119,644.87	
						205,636,695.80

企业负责人:

财务总监:

会计机构负责人:

朱印红

梅印

梅印